
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Vít předseda

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Bc. Hana
místopředsed-

kyně

e-mail: Telefon / mobil:

Hrdoušek

1.1 Identifikace žadatele 

č.p. 221, 679 13 Sloup

Příjmení

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s.; Masarykovo náměstí 13/14; Kyjov 697 01

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Krajské sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje, pobočný spolek

Název malého projektu:                         
Konečně zase společně – upevňování partnerství MAS, společné vzdělávání a přenos 

příkladů dobré praxe v oblasti animačních činností MAS.

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Zase společně

Kód výzvy: 9/FMP/11b/N

Celkové výdaje malého projektu: 23 272,00

Požadovaná výše NFP: 19 781,20

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/09/126

Hlavní přeshraniční partner: Národná sieť Miestnych Akčních Skupin Slovenskej Republiky

Další projektoví partneři:

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Krajské sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje, pobočný spolek

Sektor: soukromý

Statutární orgán:

Kraj: Česká republikaJihomoravský kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Plátce DPH: NE

72048301

Předmět činnosti žadatele: Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů j. n.

Horňáková

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

str. 1/14



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

PhDr. Štefan předseda

e-mail: Telefon / mobil:

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Hospodářská činnost: 

2. Identifikace malého projektu

MP splňuje strategii kraje:

Typ území: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

18 Veřejná správa

07 Velké a malé městské oblasti a venkovské oblasti

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Konečně zase společně – upevňování partnerství MAS, společné vzdělávání a přenos příkladů 

dobré praxe v oblasti animačních činností MAS.

Zase společně

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

Gen. M. R. Štefánika 386/83, Trenčín 91101

Adresa pro doručování písemností:

Sídlo:

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Prioritní osa: 

Příjmení

Škultéty

Adresa pro doručování písemností: M.R. Štefánika 560/4, Myjava 90701

Kontaktní osoba:

Trenčínský samosprávný kraj

Národná sieť Miestnych Akčních Skupin Slovenskej Republiky

42231035

Statutární orgán:

Kraj: Slovenská republika

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

str. 2/14



(1)

Jihovýchod

(2)

Jihovýchod

(1)

západní Slovensko

(2)

západní Slovensko

Vyšší územní celek (NUTS III): Jihomoravský kraj

Vyšší územní celek (NUTS III): Trenčínský samosprávný kraj

Kyjov

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III): Trenčínský samosprávný kraj

N/A

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Brno

Obec: Brno

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

4. Popis malého projektu

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

3. Místo realizace malého projektu

Okres (NUTS IV): Hodonín

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV): Myjava

Obec: Myjava, Brestovec, Jablonka

Trenčín

Obec: Trečianské Teplice

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Jihomoravský krajVyšší územní celek (NUTS III):

N/A

4.1 Stručný popis malého 

projektu

Cílem projektu, je upevňování partnerství mezi MAS obou krajin, společné vzdělávání a přenos příkladů 

dobré praxe zaměřených na zapojování místních obyvatel do veřejného dění formou komunitních 

animačních aktivit, na podporu místní demokracie a hledání nových nástrojů, metod a forem zapojování 

komunity. V rámci projektu se MAS společně setkají, představí si svoje animační činnosti pro rozvoj území, 

nad rámec aktivit IROP, navštíví zajímavé komunitní projekty. Na workshopech spolu vytvoří katalog 

animačních aktivit MAS ČR a SR, sestaví společné know-how použitelné pro celá svá území.Tři dny se 

budou společně odborně vzdělávat od expertů na problematiku zapojování veřejnosti.  Slovenské MAS 

najdou svého partnera - kouče, pro rozvoj svých aktivit. Vznikne krátký propagační animovaný film.

str. 3/14



4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

V IROP jsou animační aktivity vnímány většinou jako šíření informací ohledně dotačních možností v území. 

Podstatou MAS je však oživovat venkov, podněcovat k činnosti a uvolňovat skrytý potenciál venkova, proto 

animačními činnostmi jsou všechny činností MAS zaměřené na rozvoj území působnosti MAS 

uskutečňovaných na základě principů metody LEADER. MAS by svými silami zvládla pouze málo. Smyslem 

MAS je proto svými činnostmi podněcovat zapojení co největšího množství subjektů do rozvoje regionu a síly 

tak násobit. Metoda LEADER staví na spolupráci s komunitou a obsahuje 7 principů:

⇒ přístup „zdola nahoru“,

⇒ partnerství veřejných a soukromých subjektů,

⇒ tvorba místní rozvojové strategie,

⇒ integrované a vícesektorové akce,

⇒ inovativnost v řešení problémů venkovských regionů,

⇒ síťování a výměna zkušeností mezi aktéry rozvoje, spolupráce v rámci společných projektů místních 

akčních skupin v rámci státu, EU a dalších zemí.

Animace je zde tedy nutným prostředkem, jak tyto principy naplnit, vytěžit z místní komunity a území 

maximum pro potřeby rozvoje regionu a naplnění místních potřeb. Bohužel Místní akční skupiny jsou 

zahrnuti přehnanou administrací projektů a na práci s územím, jeho animaci se začíná zapomínat. Zejména 

území Slovenské republiky nemá tuto oblast dostatečně podchycenou. Vzájemným setkáním se tato 

problematika začne řešit, díky odbornému vzdělávání se posune na vyšší úroveň, MAS získají motivaci, 

nástroje i příklady dobré praxe. Vzniknou nová mezinárodní partnerství a náměty na další společné projekty 

zaměřené na komunitní rozvoj v jednotlivých územích. Vzniklý katalog animačních aktivit, s uvedenými 

příklady dobré praxe, bude inspirací pro všechny MAS, jakým způsobem se dá s územím a místní komunitou 

pracovat. Cílem je posílení institucionálních kapacit a zvýšení efektivity činností MAS, předávání zkušeností, 

navázání spolupráce mezi partnery a jako inovativní prvek je vzájemné vzdělávání a vytvoření společného 

propagačního animovaného filmu.

4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

Realizace aktivit projektu budou probíhat ve spolupráci obou partnerů, odpovědnost za realizaci a naplnění 

cílů nese žadatel. Setkání pracovního týmu se po dobu realizace projektu uskuteční 3x.  Jednou na území 

Slovenska v Trenčianskych Tepliciach, jednou v Brně a jednou v Kyjově. Nosnými aktivitami projektu budou 

dvoudenní vzájemná setkání MAS s workshopy na území České republiky a společné třídenní vzdělávání s 

experty na Slovensku.  Dále pak práce na společném katalogu animačních aktivit. Na území České republiky 

proběhnou dopolední semináře s praktickými ukázkami animačních aktivit a komunitního zapojování 

veřejnosti. V odpoledních hodinách se budou moci účastníci setkání podívat na projekty, které v rámci 

realizace zahrnovali participaci s veřejností. Večer proběhne neformální setkání s hudební produkcí. Druhý 

den budou realizovány praktické workshopy česko-slovenských MAS na přípravě katalogu animačních 

aktivit. Na území Slovenska se bude realizovat třídenní společné vzdělávání pod vedením expertů, lektorů 

vysoutěžených v rámci výběrového řízení. Žadatel bude zajišťovat  ubytování, stravování, lektory, prostory 

pro setkávání i výuku. Doprava bude hrazena pouze slovenských účastníkům setkání. Na přípravě akcí na 

území Slovenska se bude na organizaci podílet slovenský partner projektu. Společným výstupem bude e-

katalog animačních činností Místních akčních skupin České a Slovenské republiky. Povinná publicita 

projektu bude zabezpečena na webových stránkách NS MAS Slovenska a NS MAS JMK a vytvořeným 

propagačním bannerem v místech realizací setkání.

4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Předpokládáme, že všechny plánované aktivity tohoto projektu zabezpečí udržitelnost nejenom po dobu 

povinné doby udržitelnosti, ale i za tuto hranici. Setkání a vzájemné vzdělávání svým účastníkům poskytne 

důležité informace o zkušenostech, významu a nástrojích zapojování veřejnosti a dalších subjektů do rozvoje 

venkova. Tyto informace budou sloužit jako hnací motor podpory rozvoje venkovských oblastí a poznatky 

budou určeny hlavně pro praktické použití v reálných regionech. Díky vzdělávání se navýší kompetence 

pracovníků MAS a usnadní jim implementaci získaných poznatků do praxe. Vytvoří se síť kontaktů zahrnující 

příklady dobré praxe a naváží se nové spolupráce a partnerství. Vydefinují se možnosti a témata pro 

navazující spolupráci obou sítí.

str. 4/14



Propagační animovaný film bude sloužit na území obou krajin k prezentaci na webových stránkách 

zapojených MAS do projektu, na stránkách NS MAS SR a KS MAS JMK, na setkávání jednotlivých MAS s 

veřejností, na pořádání komunitních aktivit, seminářů, vzdělávání, projektů spolupráce.  Vzhledem k tomu, že 

principy propojování komunity přes MAS a metoda LEADER obecně, nebývají pro okolí zcela srozumitelné, 

zvolili jsme krátkou a atraktivní formu propagace pro pochopení celkové problematiky. Animovaný film bude 

distribuován elektronicky na nosiči, nebo on-line formou, bude poskytován zdarma.

Oba partneři se budou minimálně jednou ročně setkávat při pořádání akce Leaderfest na území České 

republiky, kde budou hodnotit přínos dosavadní spolupráce a budou společně připravovat náměty na další 

spolupráci. Navíc v rámci projektu dojde k propojení zapojených MAS ČR a SR mezi kterými bude po 

ukončení projektu probíhat poradenství, předávání příkladů použití poznatků v praxi, exkurze, náměty na 

projekty přeshraniční spolupráce. Zapojené MAS budou využívat katalogu animačních činností, aby rozšířili 

portfolio svých aktivit. Poznatky ze vzdělávání a praktických tréninků budou moci aplikovat na konkrétní 

případy práce s komunitou ( např. participace, samosprávy, veřejných prostranství, zeleně ve městě, sportu 

ve městě, zaměstnanosti, dobrovolnictví a regionálnímu rozvoji).

4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Administrativní kapacita žadatele a HPP je dostatečná a odborně způsobilá se zkušenostmi s podobnými 

projekty.

Realizační tým: Bc. Hana Horňáková – vedoucí projektový manažer; ředitelka kanceláře a vedoucí pracovník 

pro CLLD, místopředsedkyní NS MAS JMK, 16 let zkušeností v souvislosti s projekty IROP, PRV, OPZ, 

OPŽP, PPS ČR-SROV. Implementovala v rámci MAS Kyjovské Slovácko v pohybu, tři projekty přeshraniční 

spolupráce zaměřené na historii a současnost řezbářství, mapování řemesel v příhraničních regionech, 

mapování válečných hrobů. 

Mgr. Vít Hrdoušek – předseda KS MAS JMK, hlavní manažer MAS Strážnicko a vedoucí pracovník pro 

SCLLD, 15 let zkušeností v souvislosti s projekty IROP, PRV, OPZ, OPŽP, PPS ČR-SROV. V rámci NS MAS 

ČR je autorem a hlavním manažerem projektu INTERREGV-A ATCZ142Projekt–„Klimagrün/Klimatická 

zeleň“. Bude se podílet na obsahové části setkání na území ČR, organizaci a kompletaci katalogu aktivit 

animací.

Mgr. Peter Nemček – projektový manažer hlavního partnera, má 14 let zkušeností v oblasti řízení projektů z 

ESIF, implementoval devět projektů podpořených z PCS SR-ČR 2007-2013, dva projekty spolupráce 

podpořené z PRV SR 2007-2014 a čtyři z programu Interreg V-A 2014 - 2020.

Ing. Miriam Kováčová – organizační podpora při zabezpečení a koordinaci setkání, prezenční listiny, zápisy, 

zkušenosti s realizací čtyřech projektů Programu Interreg V-A 2014 -2020. V regionálním rozvoji pracuje 6 

let.

4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

Jedná se o vznik nového partnerství mezi krajskou sítí MAS JMK a národní sítí MAS Slovenské republiky. 

Sítě místních partnerství by měly být vytvořeny za účelem výměny úspěchů, zkušeností a know-how mezi 

skupinami implementujícími metodu LEADER, mezi venkovskými oblastmi, správou a organizacemi 

zapojenými do rozvoje venkova v EU. Síťování znamená osvědčené sdílení postupu, šíření inovací a 

využívání zkušeností získaných v místním rozvoji venkova. Projekt vytvoří vazby mezi lidmi, projekty a ve 

venkovských oblastech tak mohou napomoci překonat izolaci, které některá venkovská území čelí. Na 

základě vybudovaných partnerství se bude následně rozvíjet princip spolupráce. Ten je naplněn tím, že 

realizujeme společný projekt se skupinami MAS působícími v jiném regionu, členském státě EU. 

Prostřednictvím spolupráce mohou MAS posílit své místní činnosti, či jim spolupráce významně pomůže řešit 

lokální problémy, může přidat hodnotu místním zdrojům, protože MAS může využít know-how spolupracující 

skupiny.

4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

N/A

str. 5/14



1700

50

0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

N/A

04/2022-12/2022

V případě, že nebude možné projekt realizovat prezenčně v případě nepříznivé situace s Covid-19, bude řízen prostřednictvím e-

mailové komunikace, telefonické komunikace a on-line rozhraní např. google meet, Teams. Uzavírání a podpisy dokumentů budou 

probíhat poštou, nebo přes transportní společnosti.

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Projekt je zaměřen na obyvatele přeshraničního regionu (výstupy projektu - vyškolený personál, budou 

sloužit k budování dalších personálních kapacit a lidských zdrohů v území), navíc bude projekt přístupný 

veřejnosti na webových stránkách obou partnerů. Přímý dopad pak bude mít na obyvatele Jihomoravského 

kraje a Trenčínského kraje (cca 0,1% z celkového počtu obyvatel JMK cca 1.181 mil a Trenčínský kraj 0,5 

mil ).

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Starostové, projektový manažeři, zaměstnanci samospráv a místních akčních skupin získají informace i know-

how, co jsou to animace pro rozvoj regionu, jakým způsobem je využívat, jak zapojovat nové aktéry do 

rozvoje území, jaké jsou příklady dobré praxe a jaké jsou možnosti implementace animačních aktivit v praxi.

6.  Harmonogram realizace aktivit

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Název cílové skupiny: 

Partneři podílející se na aktivitě:

01.04.2022

Krajské sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje, pobočný spolek a Národná sieť Miestnych 

Akčních Skupin Slovenskej Republiky

Řízení projektu

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu

5.  Popis cílové skupiny  

Řízení jednotlivých aktivit projektu bude probíhat prostřednictvím pracovních pozic uvedených v Podrobném rozpočtu projektu. 

Projektová aktivita bude probíhat po celou dobu realizace projektu až po jeho finanční ukončení a proplacení poslední refundace ze 

závěrečné zprávy ŽoP. Touto aktivitou zabezpečíme splnění povinné aktivity a podmínky Společného řízení projektu. Budou se 

uskutečňovat koordinace setkávání projektového týmu v obou státech tak, aby bylo v co nejvyšší míře zabezpečeno společné řízení 

projektu, vzájemná spolupráce partnerů, jejich informovanost, participace na přípravě a realizaci aktivit projektu. Při řízení projektu 

budeme také využívat prostředky elektronické komunikace. Společné řízení projektu bude dodržené hlavně při plánování a realizaci 

společných aktivit projektu, které vyžadují úzkou a intenzivní komunikaci mezi partnery projektu. Koordinační schůzky se budou 

konat minimálně vždy před jednou z hlavních aktivit. Rozpočet 2160 EUR.

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.12.2022

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 9

Název cílové skupiny: podnikatelské subjekty působící v 

přeshraničním regionu

Počet  členů cílové skupiny: 

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Projekt není zaměřen na podnikatelské subjekty.

str. 6/14



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

V případě, že nebude možné projekt realizovat prezenčně v případě nepříznivé situace s Covid-19, povinná publicita bude zajištěna 

zveřejněním na webových stránkách obou partnerů, při konání akcí v on-line prostředí bude publicita zachována v textu prezentací a 

na začátku přenosů v on-line prostředí

V případě, že nebude možné projekt realizovat prezenčně v případě nepříznivé situace s Covid-19, pracovní tým se bude setkávat v 

on-line prostředí např. Google meets a Teams a drobné úkoly se budou řešit telefonicky.

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

Doba plnění: 

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Projektová aktivita: K01 - Setkání pracovního týmu

(2)

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Konkrétní cíl:

Měrná jednotka: 

04/2022-12/2022

4/2022-12/2022

Krajské sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje, pobočný spolek a Národná sieť Miestnych 

Akčních Skupin Slovenskej Republiky

Krajské sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje, pobočný spolek a Národná sieť Miestnych 

Akčních Skupin Slovenskej Republiky

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Povinná publicita projektu bude zabezpečena v souladu ze zásadami publicity definovanými dokumentem programu Interreg V-A 

Slovenská republika - Česká republika. V souladu s Nařízením EK č. 1303/2013 budou všechny uskutečněné informační a 

propagační opatření obsahovat všechny povinné náležitosti (informace, odkazy a loga). Po dobu realizace projektu bude na setkání 

a při vzdělávání na viditelném místě umístěný banner, případě cedule, na kterém bude informace o zdroji financování a další prvky 

povinné publicity. Tyto prvky bude obsahovat i katalog animačních činností MAS a krátký animovaný propagační film. Rozpočet 120 

EUR.

Setkání pracovního týmu se uskuteční 3x po dobu realizace projektu. První setkání proběhne na území Jihomoravské kraje a aktéři 

si na něm rozdělí úkoly projektu. Tady proběhne i druhé setkání, které bude zaměřené na přípravu a organizaci prvního setkání na 

výměnu zkušeností. Třetí se uskuteční na území Slovenska před vzdělávací akci na území Slovenska v příhraničním regionu 

definovanovaného 9. Výzvou. Vzhledem k tomu, že zakázky ke konkrétním aktivitám ještě nejsou vysoutěžené, nelze místa setkání 

přesně určit. Poslední se uskuteční po ukončení aktivit a celkové realizaci projektu. Na každém setkání budou vytvořeny prezenční 

listina a zápis ze setkání. V případě nepříznivého vývoje šíření koronaviru, se tyto schůzky přesunou do on-line prostředí, s 

vytvořeným záznamem o setkání. Partneři budou po celou dobu komunikovat prostřednictvím e-mailů a telefonických rozhovorů. 

Náklady spojené se setkávání týmu proběhnou v režii obou žadatelů.

str. 7/14



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

Popis 

projektové 

aktivity: 

V případě, že nebude možné projekt realizovat prezenčně v případě nepříznivé situace s Covid-19, setkání proběhne jako 

videokonference, která bude zahrnovat rozřazení do virtuálních místností a pracovních skupin, které budou generovat dané výstupy.

5/2022-6/2022
(3)

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:
K08 - Společná kooperační aktivita na výměnu zkušeností a přenosu know how mezi partnery 

malého projektu

Krajské sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje, pobočný spolek a Národná sieť Miestnych 

Akčních Skupin Slovenskej Republiky
Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

Projektová aktivita:
K10 - Společný vzdělávací program/seminář pro pracovníky v oblasti veřejné správy a 

celospolečensky přínosných oblastech

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

(2)

Partneři podílející se na aktivitě:

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

První akce se uskuteční na území Jihomoravského kraje. Tady zústanou účastníci dva dny, po dobu kterých načerpají množství 

informací a praktických zkušeností od svých partnerů. V průběhu prvního dne dopoledne proběhne cyklus přednášek, zaměřený na 

přenos know-how, příklady dobré praxe mezi partnery v oblasti animačních aktivit nad rámec běžných animací IROP ( což je dotační 

poradenství pro území, animace škol formou šablon apod.). Druhý den se uskuteční praktické workshopy netradiční metodou  

„World Café“, která umožňuje středním a větším skupinám účastníků sdílet zkušenosti a názory a hledat odpovědi na otázky, které 

jsou předem definovány. Metoda má účastníkům umožnit osobní dialog s lidmi, se kterými se obvykle nesetkávají. Její měkká 

struktura umožní otevřít ještě nezformulované názory, osobní tipy a zkušenosti. Slouží jako výměna názorů, rozšíření pohledů na 

téma. Výstupy z workshopů budou zapracovány do katalogu animačních činností ČR a SR. Lektory budou vybraní nejzkušenější 

manažeři MAS Jihomoravského kraje, který přenos know-how uskuteční bez nároku na mzdu, aby nedošlo ke střetu v rámci 

režijních nákladů IROP. Výdaje spojené s touto aktivitou bude pronájem prostor, doprava slovenského partnera, ubytovaní a 

stravování. Celkem se bude účastnit 20 osob z MAS SR a 30 osob z MAS JMK. Rozpočet 5.164 EUR.

Vzdělávání pro pracovníky MAS obou krajin k tématu animace území příhraničních oblastí ČR a SR, kde se seznámí s přístupy 

komunitního rozvoje, komunitního organizování a komunitní práce a také s participativními nástroji vhodnými při práci v komunitě. 

Aktéři zjistí rozdíly v práci s komunitou na území ČR a SR. Každá zúčastněná MAS SR si vybere svého „kouče“ – jednu z MAS JMK, 

se kterým bude po ukončení projektu komunikovat, sdílet zkušenosti, radit se, vzájemně se propagovat a podporovat a připravovat 

společné aktivity na rozvoj obou regionů. 

Součástí aktivit vzdělávání bude hraní rolí a simulování reálných situací. Konkrétní oblasti vzdělávání:

• Důvody proč zapojovat veřejnost a stakeholdry/zúčastněné aktéry do plánování a aktivit v komunitě a úrovně zapojování veřejnosti 

do rozhodování v komunitě.• Proč jsou lidé pasivní a jak je motivovat k aktivitě v místních akčních skupinách a při tvorbě a realizaci 

komunitních projektů?• Mapování stakehoderů/ zainteresovaných aktérů.• Nástroje mapování komunity: jejích zdrojů i potřeb, rozdíly 

mezi participativními a expertními přístupy mapování, přehled metod,• Procvičování oslovování zainteresovaných aktérů.• Příklady 

zapojení veřejnosti do realizace aktivit – např. tvorba veřejného prostranství, program youth bank (zapojování dětí a mládeže do 

kom. aktivit), komunitní nadace, participativní rozpočet.

• Rozdíly v přístupech komunitního rozvoje, komunitního organizování a budování komunity.

• Design participativních aktivit při dlouhodobém procesu společného plánování.

Vzdělávání proběhne v průběhu tří dní na území příhraniční oblasti Slovenska. Náklady spojené s aktivitou jsou nájemné, ubytování, 

stravování + cena zakázky na třídenní vzdělávání pro skupinu 40 účastníků se dvěma lektory a jednou co-lektorkou. Účastníci si 

hradí dopravu sami. Rozpočet 9.250 EUR

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Krajské sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje, pobočný spolek a Národná sieť Miestnych 

Akčních Skupin Slovenskej Republiky

str. 8/14



počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2Měrná jednotka: 

Lektoři budou vybráni na základě průzkumu trhu u nejméně tří organizací, kteří se zabývají vzděláváním.

Kritéria pro vytvoření poptávky:

Třídenní vzdělávání a tréning pro skupinu 40 účastníků z Místních akčních skupin, maximální počet lektorů – dva, maximální počet 

co-lektorů – dva. Časová dotace pro vzdělávání a tréning 24 hodin.  Cena musí zahrnovat přípravu a tréninkový manuál pro všechny 

účastníky. Uchazeč uvede alespoň dva příklady realizovaných vzdělávání. Uchazeč uvede variantu on-line vzdělávání v případě 

nepříznivé situace v souvislosti s Covid19.

Témata pro vzdělávání:

• Důvody proč zapojovat veřejnost a stakeholdry/ zainteresované aktéry do plánování a aktivit v komunitě a úrovně zapojování 

veřejnosti do rozhodování v komunitě.

• Proč jsou lidé pasivní a jak je motivovat k aktivitě v místních akčních skupinách a při tvorbě a realizaci komunitních projektů?

• Mapování stakehoderů/ zainteresovaných aktérů.

• Nástroje mapování komunity: jejích zdrojů i potřeb, rozdíly mezi participativními a expertními přístupy mapování, přehled metod,

• Procvičování oslovování zainteresovaných aktérů.

• Příklady zapojení veřejnosti do realizace aktivit – např. tvorba veřejného prostranství, program youth bank (zapojování dětí a 

mládeže do kom. aktivit), komunitní nadace, participativní rozpočet.

V případě, že nebude možné projekt realizovat prezenčně v případě nepříznivé situace s Covid-19, vzdělávání bude modifikováno 

do on-line formy vzdělávání.

V případě, že nebude možné projekt realizovat prezenčně v případě nepříznivé situace s Covid-19, katalog animačních činností 

vzejde z poznatků z videokonference.

(4)

Partneři podílející se na aktivitě:

9/2022-10/2022

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Doba plnění: 

Krajské sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje, pobočný spolek a Národná sieť Miestnych 

Akčních Skupin Slovenskej Republiky

Typ aktivity: 

Konkrétní cíl:

05/2022-11/2022

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel:

Katalog animačních aktivit České a Slovenské republiky s uvedenými konkrétními příklady dobré praxe. Společně připravený e-

dokument vytvořený na základě výstupů z workshopů v české a slovenské mutaci. Cílem materiálu je uspořádat základní animační 

činnosti MAS a inspirovat MAS při práci s územím i při tvorbě strategií komunitně vedeného místního rozvoje. Poskytnout inspirace k 

animačním činnostem MAS obou států. Katalog bude obsahovat typ činnosti, specifikace - tematické zaměření činností a příklady 

dobré praxe těchto činností. Náklady budou spočívat ve zpracování textů, přeložení textů do slovenštiny a práce grafika. Rozpočet 

1170 EUR.

K15 - Aktivita směřující k propagaci přeshraniční spolupráce a společného území (společné 

publikace, internetové stránky)

str. 9/14



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

ANO

N/A

8.1 Přeshraniční spolupráce 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

Doba plnění: 04/2022-11/2022

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě:
Krajské sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje, pobočný spolek a Národná sieť Miestnych 

Akčních Skupin Slovenskej Republiky

Typ aktivity: 

Partneři se na přípravě projektu několikrát setkali a společně konzultovali přípravu 

projektového záměru. V ČR proběhly schůzky ve dnech 21.9.2021 - 23.9.2021 v Kutné 

Hoře, v rámci akce LeaderFEST 2021, které se NS MAS SR účastnila. Tam proběhlo 

setkání místopředsedy NS MAS SR a předsedy KS MAS JMK se svými 

spolupracovníky. Probíral se důvod spolupráce a možný přínos pro obě organizace. 

Druhé setkání proběhlo 7.10 - 8.10.2021 na konferenci - „Upevňovanie partnerstva 

slovenských a českých miestnych akčných skupín“ v Horní Lomné u Jablůnkova. Tam 

už byli představeny první návrhy společných aktivit, které oba partneři připomínkovali. 

Aktivity a rozpočet byli podrobně zozebrány a upřesněny na setkání v Kyjově 14.10 po 

konání Národní Konference Venkov 2021, která se konala ve Žďáru nad Sázavou. Na 

posledním setkání 3 - 4.11.2021 ve Vršatském Pohradí byl zrekapitulován rozpočet, 

byly podepsány dokumenty potřebné k předložení ŽoD. 

8.1.1 Společná příprava

(5)

Měřitelný ukazatel:

Projektová aktivita:

Krátký animovaný film - promo video o činnostech místních akčních skupin obou zemní. Místní akční skupiny se díky svému 

„zvláštnímu názvu“ pořád potýkají s nepochopením veřejnosti. Pro obyčejného člověka je velmi těžké si představit co to vlastně 

místní akční skupina je a jaká je její úloha v rozvoji regionů. Video by mělo krátkou, atraktivní a srozumitelnou formou představit 

portfolio činností MAS, mělo by být srozumitelné i laické veřejnosti.  Video je určeno jako univerzální propagační materiál sloužící k 

umístění na webové stránky všech MAS SR a ČR, ale také k umístění  na YouTube, k úvodním prezentacím a seminářům 

jednotlivých MAS i pro společné konference a setkávání. Náklady zahrnují produkci – přípravu technického scénáře videa, 

komunikace s klientem, koordinace týmu, dohled nad projektem; tvorba animovaného videa; 3D animace; animace log a znělku, 

střih videa – postprodukce, barevná korekce, voiceover – (herec – herečka, studio, zvukař, hudba – výběr, nákup, licence, zvuky, 

střih a mix s obrazem, vytvoření dvou jazykových mutací. Rozpočet 5600 EUR.

V případě, že nebude možné projekt realizovat prezenčně v případě nepříznivé situace s Covid-19, animační film bude zpracovávat 

externí firma a požadavky na zpracování budou definovány e-mailem a on line setkáními.

K24 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému projektu 

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Kód a název

P0110 - Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

8. Spolupráce a dopad

Měrná jednotka: 

str. 10/14



ANO

ANO

8.2 Přeshraniční dopad

8.2.1 Společenský dopad

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

Zaměstnanci MAS, starostové a zaměstnanci samospráv a členové místních akčních skupin získají 

informace i know-how o tom, na jakém principu funguje zapojování veřejnosti, podpora místní demokracie, 

posílení kapacit a zvýšení efektivity činností. Společným vzděláváním se navýší jejich kompetence a použité 

znalosti budou moci prakticky aplikovat při rozvoji svých územích. Obyvatelé regionu se budou moci účastnit 

akcí, které pro ně MAS budou na základě nabitých vědomostí připravovat, jako výchozí materiál pro inspiraci 

bude sloužit vzniklý katalog animačních aktivit. Pro cílové skupiny pak bude určen propagační animovaný 

film, který bude místní iniciovat k zapojení do veřejného dění.

Každý z partnerů zorganizuje jednu společnou vzdělávací akci. Společně se budou podílet na přípravě 

katalogu česko-slovenských animačních aktivit a na tvorbě animovaného filmu. Finanční prostředky jsou tak 

vhodně a přiměřeně směřovány na území obou zemí. Finanční dopad bude mít projekt na široké spektrum 

lokálních aktérů, jelikož se nabytými zkušenostmi vytvoří stimul pro růst a rozšíření portfolia reagionálních 

aktivit, což následně podpoří růst efektivity a institucionálních kapacit MAS obou regionů. 

Kromě toho, že část území HPP a VP spolu přímo sousedí, mají i další společné znaky, zejména oblast 

svého zaměření. Projekt podporuje specifické aktivity přeshraniční spolupráce, které mají potenciál přispět ke 

zvýšení odborné způsobilosti zaměstnanců a aktérů místních akčních skupin na obou stranách hranice. 

Nabyté zkušenosti v podpořených oblastech vytvoří multiplikační efekt na všestranný rozvoj regionů v 

působnosti obou partnerů. Vzhledem k výše zmíněným společným znakům přispěje projekt k vytvoření 

podmínek pro zajištění udržitelnosti vytvořených partnerství. To vyžaduje soustavnou práci s jednotlivci a 

organizacemi, které mohou být hybnou silou rozvoje těchto regionů, což jsou kapacitně jednotliví partneři 

schopni v dalším období zajistit. Úspěšná realizace projektu přispěje v budoucnosti k podpoře rozvoje území 

a pomůže vytvořit ucelený systém její podpory a utuží tak spolupráci mezi subjekty působícími v této oblasti. 

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

Postup práce v rámci realizace projektu koordinuje společný projektový tým. Projektový 

tým definuje společnému pracovnímu týmu zadání, na kterém budou pracovat, 

pravidelně monitoruje a kontroluje harmonogram prací na projektu, komunikuje se 

členy pracovního týmu, schvaluje průběžné výstupy, řeší vzniklé problémy. Členové 

kordinují všechny společné aktivity. Setkávání společného pracovního týmu, společné 

kooperační aktivity na výměnu zkušeností a přenos know-how mezi partnery mají 

zásadní vliv na vytváření vazeb na obou stranách hranice a vytváří předpoklad pro 

další rozvoj a vzájemnou spolupráci. Zástuci partnerů se budou setkávat a 

spolupracovat v rámci pracovní skupiny.

Pro realizaci projektu byl vytvořen společný personál (projektový tým a tým odborníků), 

ve kterém jsou zástupci všech partnerů a mají přiděleny v rámci projektu své povinnosti 

a funkce. Členové mají zkušenosti s řízením a realizací obdobných projektů. Projektový 

tým zajišťuje průběh přípravy a realizace projektu. Je složen z vedoucího projektového 

manažera žadatele (Bc. Hany Horňákové), který zajišťuje vedení projektového týmu, 

plánování a vedení projektu ve všech fázích projektového cyklu a projektového 

manažera pro HPP (Mgr. Peter Nemček), který je koordinátorem při realizaci projektu v 

SR. Projektový tým dále tvoří realizátoři aktivit 1,2,3,4. Odborný tým za žadatele a HPP 

budou tvořit odborníci v tématu podpory a rozvoje animačních aktivit. Odborní 

zaměstnanci jsou zastoupeni stejným počtem obou partnerů. 

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

Podporou vzájemné výměny zkušeností a společných vzdělávacích aktivit v rozvoji dovedností na podporu 

animačních činností se vytvoří kvalitní platforma pro realizaci dalších větších projektů. Realizace společných 

vzdělávacích aktivit, předávání know-how a vzájemné síťování a setkávání se v rámci projektu přispěje ke 

zlepšení vzájemných vztahů, vytváření nových partnerství a společných přeshraničních struktur a společných 

projektových záměrů pro různé typy organizací. Vzhledem k povaze činnosti a otevřenosti partnerů vůči 

všem svým členům je zde velký předpoklad šíření nabytých zkušeností do všech regionů. I proto má projekt 

potenciál zlepšit územní rozvoj obou států a posílit vazby nejen v příhraniční oblasti, ale v konečném 

důsledku mezi celými státy. 

str. 11/14



Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

23 272,00

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 37,88%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

8 814,50

 

Částka v EUR

23 272,00 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Krajské sdružení NS MAS ČR 

Jihomoravského kraje, pobočný 

spolek

0,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

19 054,00 €
3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Národná sieť Miestnych Akčních 

Skupin Slovenskej Republiky

19 781,20 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

4 218,00 €

0,00 €

3 490,80 €

0,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:Rozpočtová kapitola

str. 12/14



Podíl celkem v %

100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

9.B Spolufinancování

0,00%

15,00%

100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Celkový rozpočet malého projektu: 23 272,00

0,00%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

85,00%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, USB

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Další volitelné přílohy

Další přílohy

CELKEM: 23 272,00

Částka celkem v EUR

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Jiné veřejné zdroje:

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 19 781,20

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 3 490,80

str. 13/14



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

PhDr. Štefan Škultéty

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

Mgr. Vít Hrdoušek

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, 

e-mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. 

"Spracúvanie osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade 

so zákonom NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v 

Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-

osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 

Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

str. 14/14


